comprovada idoneidade moral e condição funcional estável, mediante contribuição 
prevista no parágrafo quarto abaixo. 

Parágrafo quinto - Fica permitida a substituição do Convênio Médico por cesta básica 
suplementar em espécie ou cartão eletrônico de alimentação, a ser fornecida 
mensalmente, no valor mínimo de R$ 146,79 (cento e quarenta e seis reais e setenta e 
nove centavos), devendo ser descontado do empregado o percentual de 5% (cinco por 
cento) do valor da cesta básica, desde que a substituição seja feita mediante Acordo 
Coletivo com o respectivo Sindicato Profissional da Base Territorial, precedido de